Hucusque Mazella, qui dicens predictos Dominos de Tolfa illius Turris argenteæ in campo cæruleo insigne sibi sumpsisse in memoriam illius Domini, quod quondam possederant, uidetur ignorasse antiquum familiae Aniciae symbolum quod erat idem (campo tantum excepto qui sanguineus erat) cum eo quod nunc familia ista de Tolfa gestare noscitur: & ideo non ob memoriam illius Domini, sed ut demonstrarent seipsos ex Anicia familia quondam propagatos, autum & antiquum nobilissimæ illius familiae insigne, quod ipsi in mutatione Anicii nominis in Frangipanum, reiquerant, iterum pro gentilicio stemmate familiae suæ reassumpserunt, sanguineo

neo Aniciano, in campum caeruleum transmutato, vti quondam fecerant Michaelii Frangipanii Veneti.

Putatur & a doctissimo Hieronymo Rubeo Ravennate, Brancaliones ex Frangipaniis orti, qui coniectura ducitur, quod Latinus Cardinalis, Nicolai iii. Papae ex sorore nepos, qui a S. Antonino, Volaterrano, & aliis, uocatur Frangipanius: a Ioanne Villano, & Landino, Brancalconius appelletur.

DEO MAGNO. ETERNO.
Gradus VI. Anicianus XXIX.

Leo Petrusleo, Anicius, Maximi Petrileonis filius, cuius res gesta adeo obscurae sunt, ut praeter nomina, tam patris, quam eius, ut filij Maximi, quem unicum dicitur reliquisse, vix aliud reperire potuerimus. Reperimus tamen & illa non sine magno R. Bardi labore, qui nobis ea subministravit. Obuisse fertur anno 926.

Maxima Anicia Pierleonia, Maximi Petrileonis filia, nupsit Lucio Statio Diodoro Frangipani propinquo suo, & in ea iterum Pierleonia, & Frangipania Familiae in unum coaluere: Extat eius, & mariti memoria in antiqua quadam inscriptione, quam ad uirum eius apponemus.

Lucius, Stadius, Diodorus, sive Heliodorus, Frangipanis, Antonij Frangepanis filius, uxorem duxit Maximam Aniciam Perleoniam praefatam, ex qua quidem filios sustulisse fertur, à quibus Frangepanes qui sub Paschali II. & Gelasio II. magna in Urbe potentia vixerunt,

runt, rectam originis lineam traxisse referuntur, at illorum nomina ex historijs non reperiuntur. Obijt Lucius anno Christi 891. Ut ex eius Epitaphijs patet, quae sibi uxor eius posuit. Communicata sunt illa nobis à R. Bar di, quorum primum sic dicebat :

DEO. MAGNO. ÆTERNO.
MAXIMA. ANICIA. MAXIMI.
PETRILEONIS. F. STEPHANI.
N. L. STATIO. DIODORO.
FRANGEPANI. ANTONI.
F. BENEMERENTISSIMA. PO-
SVIT. ET. S. AN. D. INC.
DCCCXCI.

Aliud vero corrosum, & mutile sic erat :

—AX—II—....V. L. N. P. LEONIS.
MAXIM—TE—NI. ANI—T—L. F.
HELI—DORI. VXOR. B—J—I—N
D. D.
DCC.—XIX.

Ex ijs autem litteris, quae in hac inscriptione cernuntur etiamnum integra, ea quae vel defunt, vel mutila conspiciuntur; ita restitui, seu suppleri posse, ac debere videntur, ut hoc modo sit legendum:

MAXIMA. ANICIA. LEONIS.
NEPTIS. PETRILEONIS.
MAXIMI. STEPHANI. ANI-
CII. FILII. FILIA. HELIO-
DORI VXOR. BENEMERENTIS-
SIMA. DEDICAVIT.
DCCCCXIX.

Gradus VII. Anicianus XXX.

Maximus Petrusleo, Leonis Petrileonis filius, cuius memoria nulla alia extat, quam illa quae est apud Volaterranum, & R. Bardi, apud quos & nomen eius legitur, Stemmatisque successio agnoscitur in duobus filijs Stephano, & Petro, quos ex uxore reliquit. Obijt, ut annotatum nobis dedit R. Bardi, anno 987.

Gradus VIII. Anicianus XXXI.

Stephanus Petrusleo, Maximi filius, cuius solam nominis, & posteritatis memoriam, habemus apud Volaterr-

ter.

terrannum, & R. Bardi. Eius filius Leo. Obijt ex eiusdem Bardi sententia anno Do. 1030.

Petrus Petrusleo, Maximi filius, in hoc tantum memorabilis quod filium genuerit Ioannem Gratianum, qui postea Romanus Pontifex factus est.

Gradus IX. Ancianus XXXII.

Leo Petrusleo, Stephani filius, vir magna potentia, & auctoritatis in urbe, cuius meminerunt Volaterranus, lib. 23. c. ult. & R. Bardi; relicto filio Petro, & filia N. anonyma diem obiit, anno circiter 1078.

Ioannes Gratianus Petrusleo, Petri Petrileonis filius, S. R. E. Archipresbyter S. Ioannis ante portam Latinam, vir bonus, & venerabilis; abdicante Benedicto VIII. dicto IX. Summus Pontifex renunciatus ipse Calen. Maij, anno Dom. 1045. Gregorius VI. appellatus est; Sedit annum 1. Menses 7. dies 22. Coactus in Concilio Sutrii ab Imp. Henrico III. Aug. congregato abdicavit 12. Calend. Ianuarii anni sequentis 1046. & Cluniacum in Gallis relegatus, ibidem non longe post obiit, & sepultus est. Vacavit sedes dies 4. ut tradunt Panvinus in Chron. Pont. Rom. & Ecclesiast. Carolus Sigonius de Regno Italiae lib. octavo. ad annum 1046. & alii.

Gra-

Petrusleo, de Petrisleonibus, Leonis Petrileonis filius, Comes Montis Auentini Romæ, cuius potentiam, & zelum erga sedem Romanam, egregiè produnt Platina in uitis Paschalis II. et Gelasij II. Pontificũ Rom. Carolus Sigonius de Regno Italiæ lib. 10. & D. Dodechinius Abbas in appendice ad Marianum Scotum ad annum 1110. cuius verba, quod egregiam eiusdem Petri laudem contineant, & ad genealogiæ nostræ texturam multum accommodata videntur, non inutile, nec superfluum iudicauit hic inserere, sunt autem eiusmodi:

Si Dominus Papa hæc Regi non adimpleuerit, ego Petrus Leonis iuro, quod tota potentia mea tenebo ad Dominum Regem. Obsides autem nisi effugerunt, reddemus altero die post coronationem Regis. Si per Papam remanserint, vt non coronetur, similiter reddemus Dominico die quum Rex ad processionem venerit. Obsides dabo Gratianum filium meum, & filium Vizonis filij, & filium sororis meæ, si, cum habere poterò. Hæc sunt sacramenta ex parte Domini Papæ: ego Petrus Leonis iuro vobis, quia Dominus Papa proximo die Dominico adimplebit Regi, quod in carta conuentionis scriptum est.

Hæc

Hæc ibi. Videtur hallucinatus fuisse Raphael Volaterranus lib. 23. antrop. c. ult. cum dixit Familiam Perleoniã, sic ab hoc Petroleone cognominatã, cum ut ex precedentibus vidimus, idque etiam testatus est Rubens lib. 5. hist. Rav. loquens de Blanda Perleonia, quæ vixit anno 834. hæc familia multis ante hunc Petrum seculis, Romæ clara & illustris fuerit. Fortassis loqui voluit Volaterranus de armis huius familiæ, Petrus enim iste, primus fuisse fertur, qui ad Leonem nigrum auro Frangipanatũ, in argentea campo; tres fascias rubeas, & argenteas totidem adiunxit, quod ab eo sic acceptum eius posteris postea inuiolabiliter conseruarunt. Qua vero ratione hoc nouum, ad prisca insignia adiunxerit, cum non sit qui prodat, explicare nequeo: nisi forte dicamus arma illa materna fuisse, quæ ob eius memoriam, ut nostro seculo etiam in vsu est, Petrus sibi usurpare voluit. Reliquit ex uxore N. filios octo, quorum nomina sunt Leo, Cintius, Guido, Iordanes, Petrus, Ioannes, Gratianus, & Obicio. Et tandem de tota Ecclesia Christiana, & Romana Republica optime meritus, maximo omnium dolore obiit, ut nonnulli colligunt anno 1128. & sepulturam meruit ad S. Paulum via Ostiensi, ad cuius sepulchrum sequentes uersus leguntur: